容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

关于上海证券交易所《关于运盛(成都)医疗科技股份有限公司变更会

计师事务所相关事项的问询函》的回复

上海证券交易所：

贵所向运盛(成都)医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”或“运盛医疗”）

下发的《关于运盛(成都)医疗科技股份有限公司变更会计师事务所相关事项的问

询函》（上证公函【2022】 0196 号）已经收悉，针对问询函中提到的需要容诚

会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“本所”）发表意见的问题，现将有

关问题的意见回复如下：

问题一、请公司和容诚所全面核实并说明：（1）容诚所自受聘公司年审会

计师事务所以来已开展审计工作的具体内容和进展，是否存在审计范围受限或

其他不当情形，公司管理层与容诚所的历次沟通情况，双方是否就年审相关事

项存在重大分歧；（2）公司迟至今日变更会计师事务所的具体原因和合理性，

是否存在其他原因或事先已知晓的情况导致会计师事务所变更。

回复：

一、容诚所自受聘公司年审会计师事务所以来已开展审计工作的具体内容

和进展，是否存在审计范围受限或其他不当情形，公司管理层与容诚所的历次

沟通情况，双方是否就年审相关事项存在重大分歧

（一）容诚所自受聘公司年审会计师事务所以来已开展审计工作的具体内

容和进展，是否存在审计范围受限或其他不当情形

自受聘公司 2021 年度年审会计师事务所以来，本所已开展审计工作的具体

内容如下：

1.了解运盛医疗及其环境，识别和评估财务报表层次以及各类交易、账户余

额和披露认定层次的重大错报风险，包括需要特别考虑的重大错报风险等。

2.针对评估的财务报表层次重大错报风险考虑确定总体应对措施，针对评估

的认定层次重大错报风险设计相应的进一步审计程序，并据此制订了审计计划。

3.与公司相关人员访谈，了解运盛医疗内部控制，评估内部控制设计的有效

性，并执行了部分内控测试程序。

4.实施了部分实质性审计程序，包括：执行分析性程序；访谈公司部分人员；

检查部分重要合同和协议；抽查部分重要凭证；发出部分函证并已收到部分回函；

对固定资产、现金等实物资产进行监盘等。

截至本次审计业务约定解除时，部分重要审计程序尚未执行完毕，部分重要

审计证据尚未获取。审计过程中未出现审计范围受限或其他不当情形。

（二）公司管理层与容诚所的历次沟通情况，双方是否就年审相关事项存

在重大分歧

自受聘公司年审会计师事务所以来，本所与公司管理层历次沟通情况如下：

1.2021 年 11 月 10 日，本所与公司财务总监就预审计划及工作安排进行沟

通；

2.2022 年 1 月 21 日，本所与公司总经理、副总经理、财务总监就公司未审

报表情况、年报审计计划及具体时间安排进行沟通；

3.2022 年 1 月 21 日，本所就年审审计计划、重点关注事项与应对措施与公

司董事会审计委员会及独立董事进行沟通汇报；

4.2022 年 2 月 11 日，本所与公司财务总监就合并范围确定、收入确认、资

产减值等相关审计工作进度及审计资料提供情况进行了沟通；

5.2022 年 2 月 17 日，本所与公司董秘就内部控制审计进度等事项进行了沟

通；

6.2022 年 2 月 22 日，本所与公司财务总监、董秘就年报审计进展进行了沟

通。

7.2022 年 2 月 28 日，本所与公司总经理、财务总监、董秘就年报审计进展

及进度不如预期进行了沟通。

8.2022 年 3 月 7 日，由于疫情等影响，本所对审计进度完成情况进行评估，

再次与公司总经理、财务总监、董秘沟通，讨论在规定的时间出具审计报告尚待

完成的审计工作和后续工作安排。

9.2022 年 3 月 15 日，本所与公司总经理、财务总监、董秘充分沟通，鉴于

人力资源调度及疫情管控升级的影响，预计按时完成公司 2021 年度财务报表和

内部控制审计工作存在不确定性，双方协商拟解除审计业务约定。

截至本次审计业务约定解除时，本所与公司就年审相关事项不存在重大分歧。

二、公司迟至今日变更会计师事务所的具体原因和合理性，是否存在其他

原因或事先已知晓的情况导致会计师事务所变更

公司业务分布在安徽旌德、浙江丽水等地，部分重要客户、供应商分布在上

海、贵州等地，地域分布较广。受疫情管控政策等影响，项目组未能按计划执行

重要的审计程序，获取充分适当的审计证据，导致审计进度受到了较大的影响。

鉴于人力资源调度、疫情管控升级的影响，以及因项目首次承接，本所各级内部

复核流程也需要保证足够的时间，预计按时完成公司 2021 年度财务报表和内部

控制审计工作存在不确定性。公司综合考量，决定改聘审计机构，不存在其他原

因或事先已知晓的情况导致会计师事务所变更。

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

二〇二二年三月二十九日

	问题一、请公司和容诚所全面核实并说明：（1）容诚所自受聘公司年审会计师事务所以来已开展审计工作的具体
	一、容诚所自受聘公司年审会计师事务所以来已开展审计工作的具体内容和进展，是否存在审计范围受限或其他不
	（一）容诚所自受聘公司年审会计师事务所以来已开展审计工作的具体内容和进展，是否存在审计范围受限或其他
	（二）公司管理层与容诚所的历次沟通情况，双方是否就年审相关事项存在重大分歧

	二、公司迟至今日变更会计师事务所的具体原因和合理性，是否存在其他原因或事先已知晓的情况导致会计师事务